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Sedan i kraft av § 49 regeringsformen och § 2 riksdagsordningen riksdagen 
sammankommit här i huvudstaden måndagen den 11 januari 1960, samman
trädde riksdagens första kammare i den uti riksdagens hus för kammaren 
anordnade samlingssal samma dag,

Måndagen den 11 januari,
kl. 11.00.

Herr SANDLER framträdde till tal
mansbordet och yttrade:

Ärade kammarledamöter! Jag hälsar 
eder alla välkomna till en ny riksdag. 
Med tacknämlig erkänsla erinrar vi oss 
deras insatser, som sedan föregående år 
lämnat vår krets. Med tillförsikt och för
väntan motser vi bidragen till vårt ge
mensamma värv från dem som nu träder 
till som nykomna kammarledamöter.

Sveriges riksdag beträder nu tröskeln 
till ett nytt decennium. Detta 1960-tal, 
vad svar skall det ge, om och då det sät
ter punkt efter sina frågetecken? Det 
möter oss befruktat med fantasieggande 
förväntningar. Det bär dock i sitt sköte 
en tvillingbörd mäktig fruktansvärd för
ödelse.

Människan är måhända vid denna de- 
kads utgång icke blott jordens utan jäm
väl rymdens herre. Men tvillingfostrets 
skörd kan i stället bliva denna stolta tek
niks självförintelse, därmed tillbaka- 
slungande en överlevande rest av mänsk
liga varelser att börja om i någon mer 
primitiv tillvarelseform, i det förra fal
let strålande triumf för mänskligt vetan
de — i det andra alternativet vad mänsk
lig dårskap i ödesdigert herravälde kan 
vålla.

Jämte detta dubbeltydiga perspektiv 
— riktande vår blick mot en framstegets 
eller fördärvets höjdpunkt — håller 
människan på att skapa sig ett annat 
dilemma. Välsignelserik utveckling av 
medlen att hålla sjukdom och död på 
längre avstånd går i par med folkök
ningens formliga explosion bland två 
tredjedelar av vår lilla planets invånar- 
tal, hotande att helt förspilla alla lov

värda ansatser att förminska de väldiga 
olikheterna i levnadsstandard de skilda 
folken emellan. Närmare utväg härur än 
Aniarautflykter till nya obebodda värl
dar borde det vara, att människan låter 
förnuftet komma till sin rätt i produk
tionen icke blott av mängden livsmedel 
för sig och sin avkomma utan även av 
antalet munnar, som kommer att gapa 
efter föda.

Detta problem tvingar dess mer till be
aktande, då under detta nya årtionde nu 
efter den asiatiska även den afrikanska 
kontinenten gravlägger kolonialväldenas 
rester. Dussintalet nya stater skola i nu 
vunnet oberoende utan därmed vunnen 
erfarenhet söka att på egen hand länka 
sina folks öden. Mycket avhänger då av 
den framtidsinsikt och den nuets gene
rositet världens mer avancerade nationer 
— dit vårt eget folk hör — visar sig äga 
förmåga till i förmedlingen av den före
stående industrialiseringsprocess de bäg
ge världsdelar ha att genomgå, vilka in
rymmer det överväldigande flertalet av 
jordens befolkning.

60-talet ställer oss inför en trilogi av 
revolutioner: en ny ekonomisk-politisk 
revolution inom delar av världen, som 
man alltjämt envisas att kalla »underut
vecklade» en i fantastisk takt fortskri
dande, till sitt slutliga mål indifferent 
teknisk revolution och därtill — att tills 
vidare befara — en biologisk revolution 
i mänsklighetens egna betingelser för sin 
tillvaro.

Vi begynner sålunda ett i sanning kri
tiskt decennium. I jämförelse med dessa 
motstridiga utvecklingstendenser med 
räckvidd även till vårt nordliga hörn i
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världen må de uppgifter som förestår oss 
i den svenska riksdagen synas krympa 
till relativt obetydliga mått. Men de är 
svåra, och dem har vi att fylla. Om dem 
har vi att både kämpa och jämka, så
som demokratisk ordning förutsätter.

Obehörig är jag att framträda som spå
man om vad förändringar — förutsatt 
att en allmän världskatastrof kan und
gås -—• den nyss begynta dekaden kan 
väntas medföra i våra egna samhällsför
hållanden, men oförsynt är väl icke den 
antydan, att en riksdagens väsentliga an
gelägenhet under denna period kan bliva 
att säga farväl till den författning, som 
väl tjänat ut under sina gångna 150 år. 
Som det framför allt omistliga måste då 
förutsättas, att en nyskapande anpass
ning till nutida verklighet därvid beva
rar alla fundamentala väsensdrag i en 
fri demokrati.

Härmed förklarar jag första kamma
rens första plenum vid 1960 års riksdag 
öppnat.

Sedan herr ordföranden därefter in
tagit talmansplatsen, tillkännagav herr 
ordföranden, att han på grund av be
stämmelsen i § 1 mom. 2 av kamma
rens ordningsstadga anmodat byråsek
reteraren W. Stenwall att, till dess sekre
terare blivit utsedd, föra kammarens 
protokoll, ävensom att herr ordföranden 
för tillfället anställt de övriga befatt
ningshavare, som ansetts erforderliga.

Upplästes och lades till handlingarna 
följande från justitiedepartementet an
komna

Protokoll, hållet inför statsrå- 
rådet och chefen för justitiedepar
tementet den 4 januari 1960.

I anledning av stadgandet i § 32 riks
dagsordningen hade statsrådet och che
fen för justitiedepartementet anmodat 
tre bland de av riksdagen valde full
mäktige i riksbanken och tre bland full
mäktige i riksgäldskontoret att närvara 
vid den granskning av riksdagsmanna- 
fullmakter som skulle inför departe
mentschefen företagas innan årets riks

dag sammanträdde; och infunno sig nu 
av fullmäktige i riksbanken herrar Ås- 
brink, Kollberg och Svärd samt av full
mäktige i riksgäldskontoret herrar 
Strand, Hedqvist och Gustafsson.

Till justitiedepartementet hade in
sänts fullmakter dels för 17 personer, 
som vid val i oktober 1959 för vissa 
valkretsar utsetts till ledamöter av riks
dagens första kammare för en tid av 
åtta år, räknat från och med den 1 janu
ari 1960, dels ock för en person, som 
vid ny röstsammanräkning blivit utsedd 
såsom ledamot av första kammaren i 
stället för avgången ledamot av samma 
kammare.

Vid granskning av fullmakterna fram
ställdes icke någon anmärkning mot de
samma.

Protokoll över granskningen jämte för
teckning å de granskade fullmakterna 
skulle tillika med dessa överlämnas till 
första kammaren.

I ämbetet:
K. G. Grönhagen

Den åberopade förteckningen, som 
jämväl upplästes, lydde sålunda:

Förteckning
å ledamöter av riksdagens första kamma
re enligt fullmakter, granskade inför 
chefen för justitiedepartementet den 4 

januari 1960.

Kalmar låns norra och södra landstings
områden samt Gotlands län

1 Skyddsassistenten Georg Pettersson 
i Visby

2 Lantbrukaren Nils Larsson i Ham
marby, Högsby

3 Hära (Isskri varen Lars Schött i Kal
mar

4 Ombudsmannen Bertil Petersson i 
Nybro

5 Lantbrukaren Ivan Svanström i Trö
stad, Lofta

6 Kommunalkamreraren Arvid Helle- 
bladh i Västertryserum

Älvsborgs län
7 Redaktören Lars Fagerström i Run- 

deln, Borås
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Skaraborgs län
8 Redaktören Birger Andersson i Ti- 

daholm
9 Landstingsmannen Harald Petters

son i Fredängen, Kvänum
10 Kaptenen G. Ivar Virgin i Mariedal, 

Lundsbrunn
11 Lantbrukaren Josef Nord i Fyrunga
12 F. d. statsrådet John Ericsson i 

Stockholm
Kopparbergs län
13 Järnbruksarbetaren Karl Damström 

i Borlänge
14 Advokaten Birger Gezclius i Falun
15 Skogsarbetaren Einar Persson i Älv

dalsåsen
16 Optikermästaren Stig Stefanson i 

Ludvika
17 Förste uppsyningsmannen Gustaf 

Snygg i Säter
18 Lantbrukaren Eric Carlsson i Vik- 

manshyttan
Här skulle antecknas, att herr Fager

ström utsetts att inträda såsom ledamot 
av kammaren i stället för herr Boo, vil
ken avsagt sig riksdagsmannabefattning- 
en.

Vidare upplästes och lades till hand
lingarna ett från justitiedepartementet 
ankommet protokoll, så lydande:

Protokoll, hållet inför statsrå
det och chefen för justitiedeparte
mentet den 8 januari 1960.

Till justitiedepartementet hade den 7 
januari 1960 från överståtliållarämbetet 
inkommit fullmakt för hemhjälpskonsu- 
lenten Margareta Nordström, vilken vid 
ny röstsammanräkning blivit utsedd så
som ledamot av riksdagens första kam
mare i stället för avgången ledamot av 
samma kammare.

Vid granskning av fullmakten, som 
företogs inför chefen för justitiedeparte
mentet samt vidare av vederbörande full
mäktige i riksbanken och riksgäldskon- 
toret, framställdes mot fullmakten icke 
någon anmärkning.

Protokoll över vad sålunda förekom
mit skulle jämte den granskade full
makten överlämnas till första kammaren.

I ämbetet:
K. G. Grönhagen

Det antecknades, att fröken Nordström 
blivit utsedd att inträda såsom leda
mot av kammaren i stället för herr 
Aastrup, vilken avsagt sig riksdagsman- 
nabefattningen.

Enligt § 2 i ordningsstadgan för kam
maren anställdes nu upprop av kamma
rens ledamöter, varvid såsom frånvaran
de antecknades:

herr Mogård,
» Anderson, Carl Albert,

fru Wallentheim,
herr Petersson, Bertil,

» Olofsson, Vno.

Följande inkomna läkarintyg uppläs
tes:

Kyrkoherden Bertil Mogård är på 
grund av sjukdom (bältros) oförmögen 
att inställa sig till riksdagsarbetet före 
den 20/1 1960.

Stockholm den 9/1 1960
Kurt A. Befrits

Vidare upplästes en till kammaren in
kommen ansökning, så lydande:

Till riksdagens första kammare
Undertecknad anhåller härmed vörd

samt om ledighet från riksdagsarbetet 
under tiden den 11 januari t. o. m. den 
15 januari 1960 på grund av utlandsresa.

Stockholm den 4 januari 1960
Carl Albert Anderson

Den begärda ledigheten beviljades.

Fru Wallentheim och herr Petersson, 
Bertil, hade låtit anmäla, att de på 
grund av sjukdom vore hindrade att in
finna sig vid kammarens sammanträde 
denna dag.

Ytterligare anmäldes förfall för herr 
Olofsson, Uno, vilken telefonledes låtit 
meddela, att han till följd av trafikhin
der vore urståndsatt att infinna sig vid 
början av dagens sammanträde.

Företogs val av talman; och utsågs 
därtill:

herr Sundelin med 142 röster.
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Anställdes val av förste vice talman; 
och utsågs därtill:

herr Strand med 125 röster.

Företogs val av andre vice talman; och 
utsågs därtill:

Herr Johansson, Ivar, med 119 röster.

Herr SANDLER, som nu lämnade tal- 
mansplatsen, yttrade därvid till herr 
talmannen:

Herr talman! Med tillförsikt och för
troende överlämnar jag talmannens 
klubba till dess i kraft av kammarens 
beslut behörige innehavare.

Herr TALMANNEN intog talmansplat- 
sen och anförde:

Jag ber att få tacka herr ålderspresi- 
denten för de vänliga orden. Jag ber 
också att å mina egna och å vice tal
männens vägnar få tacka kammarens le
damöter för det förtroende, som visats 
oss genom de nu förrättade valen.

På framställning av herr talmannen 
beslöt kammaren att nu företaga val av 
sekreterare.

Valet företogs; och befanns efter val
förrättningens slut hava blivit till sekre
terare utsedd:

hovrättsassessor K.-G. Lindelöw med 
127 röster.

Hovrättsassessor Lindelöw fick nu fö
reträde, varvid herr TALMANNEN ytt
rade:

Kammaren har omvalt eder till sin 
sekreterare. Jag ber att få hälsa eder 
hjärtligt välkommen åter till arbetet i 
kammaren.

Protokollsföringen övertogs härefter 
av sekreteraren.

In fidem 
W. Stenwall

Tillkännagavs, att Kungl. Maj:t låtit 
genom offentligt anslag bjuda och kalla 
riksdagens samtliga ledamöter att tis
dagen den 12 innevarande månad kl. 
11.00 infinna sig uti slottskapellet samt, 
efter förrättad gudstjänst, enligt § 34 
riksdagsordningen begiva sig till riks
salen för att där inhämta vad Kungl. 
Maj:t hade att meddela riksdagen.

Herr talmannen meddelade, att till 
kammarens förfogande överlämnats ett 
antal inträdesbiljetter till rikssalen vid 
riksdagens öppnande, och hemställde, 
att fördelningen av dessa biljetter pro
portionellt i förhållande till ledamotsan- 
talet i varje valkrets finge ske genom 
sekreteraren.

Denna hemställan bifölls.

Upplästes följande till kammaren in
komna ansökning:

Till riksdagens första kammare
Härmed får jag anhålla om tjänstle

dighet från riksdagsarbetet för tiden 
12/1—21/1 1960 för att möjliggöra mitt 
deltagande i ministermöten inom frihan
delssammanslutningen och OEEC i Pa
ris samt i Europarådets förestående ses
sion.

Stockholm den 11 januari 1960
Gunnar Lange

Den begärda ledigheten beviljades.

Herr Olofsson, Uno, anmälde, att han 
nu infunnit sig vid riksdagen.

Justerades ett protokollsutdrag för 
denna dag.

Kammarens sammanträde avslutades 
kl. 11.59.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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Tisdagen den 12 januari

Kammaren sammanträdde kl. 10.30.

Herr talmannen yttrade, att han efter 
samråd med andra kammarens talman 
finge föreslå, det första kammaren ville 
besluta att vid sammanträde onsdagen 
den 13 innevarande månad företaga föl
jande val, nämligen

dels av fyra ledamöter i talmanskon
ferensen,

dels av två kanslideputerade, 
dels av sex ledamöter att deltaga i till

sättandet av befattningshavare hos kam
maren,

dels ock av fyra ledamöter att hand
hava vården om kammarens ekonomiska 
angelägenheter.

Detta förslag antogs.

Herr talmannen anförde vidare, att 
han, likaledes efter samråd med andra 
kammarens talman, finge föreslå, det förs
ta kammaren ville besluta att vid sam
manträden torsdagen den 14 och fredagen 
den 15 i denna månad företaga följande 
val, nämligen

den 14 januari dels av ledamöter i de 
ständiga utskotten, dels av revisorer och 
revisorssuppleanter för granskning av 
statsverkets, riksbankens och riksgälds- 
kontorets tillstånd, styrelse och förvalt
ning, dels ock av medlemmar i Nordiska 
rådet samt

den 15 januari av suppleanter i de 
ständiga utskotten och suppleanter för 
de av kammaren valda medlemmarna i 
Nordiska rådet.

Vad herr talmannen sålunda föresla
git bifölls.

Herr TALMANNEN yttrade:
Jag ber att få lämna vissa upplys

ningar angående den plan, som upprät
tats för plena under januari 1960.

Jag vill först nämna, att den allmänna 
motionstiden utgår onsdagen den 27 ja
nuari.

Innevarande vecka hålles ytterligare 
följande plena: onsdagen den 13 kl. 10.00 
för de småval som nu beslutats, torsda- 
den den 14 kl. 10.00 för val av ledamö
ter i utskott, m. m. och fredagen den 
15 kl. 10.00 för val av suppleanter till 
ledamöter i utskott, m. m.

Veckan den 17—23 januari hålles ple
na onsdagen den 20 kl. 10.00 (motions- 
avlämuing) och fredagen den 22 kl. 
10.00 (motionsavlämning).

Veckan den 24—30 januari hålles ple
na måndagen den 25 kl. 10.00 (remiss
debatt), tisdagen den 26 kl. 10.00 (even
tuellt fortsättning å remissdebatten) och 
onsdagen den 27 dels kl. 10.00, dels kl. 
19.30 (motionsavlämning).

Nästa plenum efter den 27 'januari hål
les först tisdagen den 2 februari kl. 
16.00.

På framställning av herr talmannen 
beslöt kammaren nu, kl. 10.34, att ajour
nera sina förhandlingar till kl. 10.45.

Till åtlydnad av Kungl. Maj :ts kallelse 
avgingo herr talmannen och kammarens 
ledamöter kl. 10.45 till slottskapellet, 
där riksdagspredikan hölls av prosten 
Harald Hallén. Efter gudstjänstens slut 
begav kammaren sig till rikssalen, i vil
ken även andra kammaren infann sig.

Hans Maj:t Konungen kom tillstädes 
och öppnade riksdagen med det i pro- 
tokollsbihanget införda tal.

Herr TALMANNEN framträdde därpå 
och anförde:

Eders Majestät!
Liksom under flera tidigare år har 

det icke heller under det senast gångna
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året saknats tecken som varit ägnade att 
väcka vissa förhoppningar om en be
gynnande avspänning i det världspoli
tiska läget. Men några mera påtagliga 
resultat av strävandena att söka åstad
komma större samförstånd de olika 
maktgrupperna emellan har inte kun
nat förmärkas.

Den överenskommelse om att upprät
ta en europeisk friliandelssammanslut- 
ning, som Sverige och sex andra stater 
ingått under året och vilken överens
kommelse omnämndes i Eders Majestäts 
tal, bör dock vara en anledning till till
fredsställelse. Till denna överenskom
melse bör också kunna knytas en för
hoppning, att densamma skall komma 
att visa sig vara inledningen till ett yt
terligare vidgat och mer allmänt ekono
miskt samarbete över nationsgränserna.

Det har här erinrats om den allmän
na konjunkturförbättring, som ägt rum 
under det gångna året, och dess gynn
samma inverkan på vårt lands ekono
miska läge. Denna utveckling är enbart 
glädjande. Den bör dock icke föranleda 
någon minskad strävan att söka åstad
komma besparingar i den statliga verk
samheten, då sådana besparingar är 
möjliga att ernå utan eftersättande av 
viktiga samhälleliga uppgifter.

Bland de frågor, som för närvarande 
tilldrager sig särskild uppmärksamhet 
och som säkert också hör till de för 
vårt folk och dess framtid mest bety
delsefulla, är frågorna om ungdomens

fostran och utbildning. Värdefulla ini
tiativ har redan tagits på detta område, 
och den nu samlade riksdagen kommer 
också att få taga ställning till frågor av 
detta slag.

Under förhoppning att besluten vid 
det nu öppnade riksmötet måtte kom
ma att bidraga till en för vårt land lyc
kosam utveckling och med varmaste 
önskan att lycka och välgång må följa 
Eders Majestät och hela det kungliga 
huset betygar jag Eders Majestät första 
kammarens undersåtliga vördnad, tillit 
och trohet.

Sedan andra kammarens talman där
efter i denna kammares namn till Hans 
Maj:t Konungen framfört andra kamma
rens undersåtliga vördnad, fingo tal
männen vardera mottaga, av herr stats
rådet och chefen för finansdepartemen
tet Sträng ett exemplar av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 1, angående statsverkets 
tillstånd och behov under budgetåret 
1960/61, samt av herr statsrådet och 
chefen för justitiedepartementet Kling 
ett exemplar av Kungl. Maj:ts berättel
se till 1960 års riksdag om vad i rikets 
styrelse sig tilldragit, varefter ceremo
nien å rikssalen avslutades och första 
kammaren enligt beslut, fattat före av
tågandet från samlingsrummet, åtskildes 
vid utgången från rikssalen kl. 12.50.

In fidem
K.-G. Lindelöw
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Onsdagen den 13 januari

Kammaren sammanträdde kl. 10.00.

Företogs val av fyra ledamöter i tal
manskonferensen; och befunnos efter 
valförrättningens slut därtill hava bli
vit utsedda:
herr Andersson, Birger. . med 88 röster,

» Bengtson ................ » 88 » ,
» Ewerlöf .................... » 88 » ,
» Lundström ............... » 88 » .

Då val av två kanslideputerade nu skul
le anställas, begärdes ordet av herr 
FÖRSTE VICE TALMANNEN, som an
förde:

Herr talman! För de återstående val, 
som skall förrättas vid detta plenum, 
ber jag att få avlämna gemensamma 
listor, en för varje val. Listorna har 
godkänts av de av kammaren valda leda
möterna i talmanskonferensen, och var
je lista upptar namn på så många per
soner, som det ifrågavarande valet av
ser.

Herr förste vice talmannen avlämnade 
därefter tre särskilda listor.

Den lista, som avsåg valet av kansli
deputerade, upptog under partibeteck
ningen »Den gemensamma listan» föl
jande namn:

Svensson, Axel
fröken Andersson

Sedan denna lista upplästs och av kam
maren godkänts, förklarades herr Axel 
Svensson och fröken Andersson hava bli
vit utsedda till kanslideputerade.

l^öretogs val av sex ledamöter att del
taga i tillsättandet av de i 30 § andra 
stycket riksdagsstadgan avsedda befatt
ningshavare hos kammaren.

Den av herr förste vice talmannen av
lämnade lista, som gällde detta val, upp
tog under partibeteckningen »Den ge
mensamma listan» följande namn:

Anderberg 
Elowsson, Nils 
Boman
Elofsson, Gustaf
Bergman
Eskilsson

Efter det denna lista upplästs och av 
kammaren godkänts, förklarades herrar 
Anderberg, Nils Elowsson, Boman, Gus
taf Elofsson, Bergman och Eskilsson ha
va blivit utsedda till kanslitillsättare.

Anställdes val av fyra ledamöter att 
handhava vården om kammarens ekono
miska angelägenheter.

Den av herr förste vice talmannen 
avlämnade lista, som avsåg detta val, 
upptog under partibeteckningen »Den 
gemensamma listan» följande namn:

Andersson, Birger
Sunne
Johansson, Ivar
Bergh, Ragnar

Sedan denna lista upplästs och av 
kammaren godkänts, förklarades herrar 
Birger Andersson, Sunne, Ivar Johans
son och Ragnar Bergh hava blivit ut
sedda till ekonomideputerade.

Föredrogs och bordlädes Kungl. Maj:ts 
nästlidna dag på rikssalen överlämnade 
berättelse till 1960 års riksdag om vad 
i rikets styrelse sig tilldragit.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts un
der gårdagen på rikssalen överlämnade 
proposition nr 1, angående statsverkets
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tillstånd och behov under budgetåret 
1960/61, blev densamma bordlagd.

Anmäldes och bordlädes 
dels följande till kammaren överläm

nade kungl. propositioner:
nr 2, angående utgifter å tilläggsstat II 

till riksstaten för budgetåret 1959/60;
nr 4, angående fortsatt tullfrihet i vissa 

fall för Rädda barnens riksförbund för 
kläder, beklädnadsmateriel och livsför
nödenheter;

nr 6, angående befrielse i vissa fall 
från betalningsskyldighet till kronan;

nr 7, med förslag till kungörelse om 
ändrad lydelse av 18 § instruktionen den 
24 maj 1957 (nr 165) för riksdagens 
ombudsmän;

nr 8, med förslag till lag med vissa 
bestämmelser om val till riksdagens and
ra kammare för perioden 1961—1964; 
samt

nr 10, med förslag till lag om sam
hällets vård av barn och ungdom (bar
navårdslag) m. m.;

dels ock Kungl. Maj:ts till kammaren 
överlämnade skrivelse nr 9, om förord
nande av en statsrådsledamot att utöva 
den befattning med riksdagsärenden, 
som jämlikt § 46 riksdagsordningen till
kommer en ledamot av statsrådet.

Anmäldes och bordlädes 
Riksdagens revisorers berättelse över 

den år 1959 av dem verkställda gransk
ningen angående statsverket;

Riksdagens revisorers berättelse om 
den år 1959 av dem verkställda gransk
ningen av riksbanken;

Riksdagens revisorers berättelse om 
den år 1959 av dem verkställda gransk
ningen av riksgäldskontoret;

Justitieombudsmannens ämbetsberät- 
telse; och

Militieombudsmannens ämbetsberiittel- 
se.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet till herr talmannen 
avlämnade motioner:

nr 1, av herr Källqvist, om undanta
gande från allmän varuskatt av vissa 
produkter av bildande konst, m. m.;

nr 2, av herr Johansson, Anders, an
gående vidgade rabatter för folkpensio
närer på statens järnvägar;
nr 3, av herr Mattsson m. fl., om höj

ning av statsbidraget till underhåll av 
enskilda vägar, m. m.;

nr 4, av herr Lundström m. fl., om be
sparingar i den statliga förvaltningen 
genom indragning och sammanslagning 
av förvaltningsorgan;

nr 5, av herrar Åman och Geijer, angå
ende jämställande av lördagarna i juni, 
juli och augusti med s. k. bankfridagar; 
samt

nr 6, av herr Lundström m. fl., om in
rättande av ungdomsdomstolar.

På framställning av herr talmannen 
beslöts att Kungl. Maj:ts propositioner 
nr 1 och 2 skulle uppföras sist på före
dragningslistan för morgondagens sam
manträde.

Justerades protokollsutdrag för denna 
dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 10.20.

In fidem 
K.-G. Lindelöw
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Torsdagen den 14 januari

Kammaren sammanträdde kl. 10.00.

Herr ANDRE VICE TALMANNEN er
höll på begäran ordet och yttrade:

Herr talman! Jag ber att få hemställa, 
att första kammaren måtte besluta, att 
antalet suppleanter i de ständiga utskot
ten, förutom utrikesutskottet, skall vad 
denna kammare beträffar bestämmas till: 
för konstitutionsutskottet 12, för stats
utskottet 26, för bevillningsutskottet 14, 
för bankoutskottet 10, för första lagut
skottet 12, för andra lagutskottet 13, 
för tredje lagutskottet 12, för jordbruks
utskottet 12 samt för allmänna bered
ningsutskottet 16.

Denna hemställan bifölls.

Företogos val av föreskrivet antal le
damöter i de ständiga utskotten, nämli
gen åtta ledamöter i utrikesutskottet, tio 
ledamöter i konstitutionsutskottet, fem
ton ledamöter i statsutskottet, tio leda
möter i bevillningsutskottet, åtta leda
möter i bankoutskottet, åtta ledamöter 
i första lagutskottet, åtta ledamöter i 
andra lagutskottet, åtta ledamöter i tred
je lagutskottet, tio ledamöter i jord
bruksutskottet och tolv ledamöter i all
männa beredningsutskottet.

Beträffande dessa val begärdes ordet 
av herr ANDRE VICE TALMANNEN, 
som anförde:

Herr talman! För alla de tio utskotts
val, som nu skall förrättas, ber jag att 
få avlämna gemensamma listor, en för 
varje val. Listorna har godkänts av de 
av kammaren valda ledamöterna i tal
manskonferensen, och varje lista upp
tar namn på så många personer, som det 
ifrågavarande valet avser.

Sedan herr andre vice talmannen av
lämnat ifrågavarande tio listor, alla för

sedda med partibeteckningen »Den ge
mensamma listan», och desamma blivit 
i tur och ordning av herr talmannen 
upplästa och av kammaren godkända, 
befanns, att följande personer, vilkas 
namn i här angiven ordning upptagits å 
respektive listor, utsetts till

ledamöter i utrikesutskottet:
herr Sandler

» Strand
» Lundström
» Åman
» Bengtson
» Elmgren
» Ewerlöf
» Boheman

ledamöter i konstitutionsutskottet:
herr Elmgren 

» Damström
» Ollén
» Pettersson, Georg
» Andersson, Torsten
» Olsén
» Sveningsson 

fru Segerstedt-Wiberg 
herr Olsson, Erik 

» Gustafsson, Nils-Eric

ledamöter i statsutskottet:
herr Gillström

» Näsström
» Boman
» Persson, Einar 
» Johansson, Ivar
» Andersson, Birger

fröken Andersson 
herr Andersson, Axel Johannes 

» Thun
» Bergman
» Holmqvist
» Pålsson
» Jacobsson
» Svensson, Rikard 

fru Wallcnthcim
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ledamöter i bevillningsutskottet:
herr Eriksson, Einar 

» Snygg 
» Spetz 
» Jansson 
» Elofsson, Gustaf 

fröken Ranmark 
herr Hagberg 

» Söderquist 
» Ericsson, John 
» Bengtson

ledamöter i jordbruksutskottet:
herr Anderberg 

» Svedberg, Lage 
» Nord 
» Jonsson 
» Larsson, Sigfrid 
» Andersson, Bertil 
» Eskilsson 
» Hansson, Nils 
» Nilsson, Hjalmar 
» Hermansson

ledamöter i bankoutskottet:
herr Fahlander 

» Geijer 
» Schmidt 
» Strandler 
» Larsson, Nils Theodor 
» Aspling 
» Ewerlöf 
» Nilsson, Yngve

ledamöter i första lagutskottet:
herr Branting 

» Ahlkvist 
fru Gärde Widemar 
herr Olofsson, Per 

» Johansson, Robert 
» Nyström 
» Gezelius 
» Hanson, Per-Olof

ledamöter i andra lagutskottet:
herr Elowsson, Nils 

» Svensson, Axel 
» Sunne 

fru Carlqvist 
» Svenson 

herr Strand 
» Birke

fru Hamrin-Thorell

ledamöter i tredje lagutskottet:
herr Lindahl 

» Grym 
» Osvald 
» Karlsson, Göran
» Carlsson, Georg
» Kristiansson 
» Ohlsson, Ebbe 
» Alexanderson

ledamöter i allmänna beredningsut
skottet:

herr Ståhle
» Anderson, Carl Albert 
» Persson, Johan 
» Möller 
» Jonasson 
» Sörlin
» Hansson, Gustaf Henry 
» Nestrup 
» Söderberg 
» Larsson, Lars 
» Danmans
» Andersson, Axel Emanuel

I samband med valet av ledamöter i 
utrikesutskottet beslöts på framställning 
av herr talmannen, att riksdagens kans
lideputerade skulle genom utdrag av pro
tokollet underrättas om kammarens val 
av ledamöter och suppleanter i utrikes
utskottet samt anmodas låta uppsätta och 
till kamrarna ingiva förslag till den 
skrivelse i ämnet, som borde till Ko
nungen avlåtas.

Anställdes val av sex revisorer för 
granskning av statsverkets, riksbankens 
och riksgäldskontorets tillstånd, styrel
se och förvaltning jämte sex supplean
ter för dessa revisorer.

För detta val avlämnade herr andre 
vice talmannen en av de av kammaren 
valda ledamöterna i talmanskonferen
sen godkänd gemensam lista, som bar 
partibeteckningen »Den gemensamma 
listan» och hade följande utseende:



Torsdagen den 14 januari 1960 Nr 1 13

Svedberg, A. Lage
Ledamot av första kammaren

Näsström, Emil E.
Ledamot av första kammaren

Elowsson, Nils J.
Ledamot av första kammaren

Jonsson, Jon N.
Ledamot av första kammaren

Osvald, K. Hugo
Ledamot av första kammaren

Sunne, Johan A.
Ledamot av första kammaren

Mogård, J. A. Bertil
Ledamot av första kammaren

Gillström, Anselm K.
Ledamot av första kammaren

Johansson, N. Ivar
Ledamot av första kammaren

Elofsson, Gustaf S.
Ledamot av första kammaren

Birke, G. Emanuel
Ledamot av första kammaren

Eskilsson, Carl E.
Ledamot av första kammaren

Sedan denna lista upplästs och av 
kammaren godkänts, förklarades hava 
blivit utsedda till statsrevisorer herrar 
Lage Svedberg, Nils Elowsson, Osvald, 
Mogård, Ivar Johansson och Birkc samt 
till suppleanter för dem respektive her
rar Näsström, Jonsson, Sunne, Gillström, 
Gustaf Elofsson och Eskilsson.

Företogs val av åtta medlemmar i 
Nordiska rådet för tiden intill dess val 
nästa gång äger rum.

Herr andre vice talmannen avlämna
de en av de av kammaren valda leda
möterna i talmanskonferensen godkänd 
lista, som under partibeteckningen »Den 
gemensamma listan» upptog följande 
namn:

Sandler
Andersson, Birger
Osvald
Strand
Eliasson i Sundborn
Gillström
Ewerlöf
Ohlin
Efter det denna lista upplästs och av 

kammaren godkänts, förklarades de å 
listan upptagna personerna hava blivit 
utsedda till medlemmar i Nordiska rå
det.

På framställning av herr talmannen 
beslöts att riksdagens kanslideputerade 
skulle genom utdrag av protokollet un
derrättas om kammarens val av medlem
mar och suppleanter i Nordiska rådet 
samt anmodas låta uppsätta och till 
kamrarna ingiva förslag dels till förord
nanden för de valda, dels ock till skri
velse till Konungen med anmälan om de 
förrättade valen.

Föredrogs och lades till handlingarna 
Kungl. Maj :ts på rikssalen överlämnade 
berättelse till 1960 års riksdag om vad 
i rikets styrelse sig tilldragit.

Föredrogs och hänvisades till bevill
ningsutskottet Kungl. Majrts proposition 
nr 4, angående fortsatt tullfrihet i vis
sa fall för Rädda barnens riksförbund 
för kläder, beklädnadsmateriel och livs
förnödenheter.

Föredrogs och hänvisades till jord
bruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition 
nr 6, angående befrielse i vissa fall från 
betalningsskyldighet till kronan.
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Föredrogs och hänvisades till behand
ling av lagutskott Kungl. Maj:ts propo
sition nr 7, med förslag till kungörelse 
om ändrad lydelse av 18 § instruktionen 
den 24 maj 1957 (nr 165) för riksda
gens ombudsmän.

Föredrogs och hänvisades till konstitu
tionsutskottet Kungl. Maj :ts proposition 
nr 8, med förslag till lag med vissa be
stämmelser om val till riksdagens andra 
kammare för perioden 1961—1964.

Föredrogs och lades till handlingar
na Kungl. Maj :ts skrivelse nr 9, med 
tillkännagivande, att Kungl. Maj:t för
ordnat statsrådet Carl-Henrik Nordlan
der att under innevarande riksdag utöva 
den befattning med riksdagsärenden, 
som jämlikt § 46 riksdagsordningen till
kommer en ledamot av statsrådet;

och skulle underrättelse om denna 
skrivelses innehåll genom utdrag av pro
tokollet meddelas vederbörande utskott 
samt riksdagens kanslideputerade.

Föredrogs och hänvisades till behand
ling av lagutskott Kungl. Maj:ts propo
sition nr 10, med förslag till lag om 
samhällets vård av barn och ungdom 
(barnavårdslag) m. m.

Föredrogos och hänvisades
motionen nr 1 till bevillningsutskot

tet,
motionen nr 2 till allmänna bered

ningsutskottet,
motionerna nr 3 och 4 till statsut

skottet samt
motionerna nr 5 och 6 till behandling 

av lagutskott.

Föredrogs och hänvisades till statsut
skottet riksdagens revisorers berättelse 
över den år 1959 av dem verkställda 
granskningen angående statsverket.

Föredrogos och hänvisades till banko
utskottet riksdagens revisorers berättel
ser

dels om den år 1959 av dem verk
ställda granskningen av riksbanken;

dels ock om den år 1959 av dem verk
ställda granskningen av riksgäldskonto- 
ret.

Föredrogos och hänvisades till be
handling av lagutskott

dels justitieombudsmannens till inne
varande riksdag avgivna ämbetsberät- 
telse;

dels ock militieombudsmannens vid 
innevarande riksdag avgivna ämbetsbe- 
rättelse.

Anmäldes och bordlädes följande till 
kammaren överlämnade kungl. propo
sitioner:

nr 5, med förslag till civilförsvarslag 
m. m.;

nr 14, angående frågor om befrielse 
från ersättningsskyldighet till kronan;

nr 15, med förslag till lag om ändrad 
lydelse av 58 § militära rättegångslagen 
den 30 juni 1948 (nr 472); och

nr 16, med förslag till lag om fortsatt 
giltighet av lagen den 21 mars 1952 (nr 
98) med särskilda bestämmelser om 
tvångsmedel i vissa brottmål.

Upplästes och lades till handlingarna 
följande till kammaren inkomna

Protokoll, hållet vid samman
träde med herr talmannen och 
herrar vice talmän i riksdagens 
första kammare samt de kamma
rens ledamöter, som blivit ut
sedda att jämte dem tillsätta be
fattningshavare hos kammaren, 
den 13 januari 1960.

Till en början beslöto herrar depute
rade, att kanslitjänstemännen skulle tills 
vidare utgöras av en notarie, tre förste 
stenografer, tolv stenografer, en reserv- 
stenograf, en förste kanslist samt fem
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kanslister, därav en tillika registrator 
och en kansliskrivarc.

Herrar deputerade antogo för tjänst
göring tills vidare såsom

notarie (stomnotarie):
Gemert, Solveig, fru;

förste stenografer:
Stäckig, Sven, redaktör,
Hedelius, Erik, f. d. kammarrättsråd, 

och
Ekman, Ernst L., redaktör;

stenografer:
Julin, Gösta, redaktör,
Eriksson, Arnold, fil. kand.,
Hähnel, Folke, redaktör,
Grass, Nils, e. o. förste kanslisekre

terare,
Lagerström, Lennart, biträdande di

rektör,
Elfner, Tord, e. förste byråsekrete

rare,
Dopping, Olof, civilingenjör, 
Wickberg, Sven, fil. mag.,
Gunnarson, Bengt, jur. kand., 
Sköldvall, Johnny, kanslisekreterare, 
Svahnström, Bertil, redaktör, och 
Holmberg, Bo;

förste kanslist:
Stenwall, Wilhelm, byråsekreterare;

kanslist, tillika registrator: 
af Petersens, Fritz, förste kanslisekre

terare;
kanslister:

von Ivrusenstjerna, Gunnar, t. f. förs
te kanslisekreterare,

Ovegård, Lars, byrådirektör, och 
Löfling, Arne, fil. stud.;

kanslist (kansliskrivare):
Blinkc, Gunvor, fru;

reservstenograf:
Djurström, Stig.

Det skulle antecknas, att fru Gemert, 
af Petersens och fru Blinke redan den 1, 
Stenwall den 7, von Krusenstjerna den 
9 samt Hedelius och Elfner den 11 in
nevarande januari på särskild anmodan 
inträtt i tjänstgöring hos kammaren.

Det skulle åligga den sålunda antagna 
personalen att vid behov och i den mån 
ske kunde utföra jämväl annan tjänst
göring hos riksdagen.

År och dag som ovan.

In fidem 
K.-G. Lindelöw

Herr talmannen yttrade, att han efter 
samråd med andra kammarens talman 
finge föreslå, det första kammaren ville 
besluta att vid morgondagens samman
träde företaga val av valmän och sup
pleanter för utseende av ej mindre full
mäktige i riksbanken och i riksgälds- 
kontoret än även suppleanter för riks
dagens fullmäktige i nämnda bank och 
kontor.

Detta förslag antogs.

Herr ANDRE VICE TALMANNEN er
höll på begäran ordet och anförde:

Herr talman! I anslutning till det av 
kammaren fattade beslutet får jag före
slå, att kammaren måtte besluta, att an
talet suppleanter för de valmän, som 
skall utse fullmäktige i riksbanken och 
riksgäldskontoret jämte suppleanter för 
dem, bestämmes till tio.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet till herr talmannen 
avlämnade motioner:

nr 7, av herr Ringaby m. fl., om änd
rade bestämmelser i visst fall angående 
ersättning till markägare vid s. k. stolp- 
intrång;

nr 8, av herr Gustafsson, Nils-Eric, 
in. fl., om rätt för småföretagare till 
vissa avdrag vid inkomsttaxeringen;

nr 9, av herr Mattsson m. fl., om viss 
ändring av sjukförsäkringslagens be
stämmelser rörande ersättning för resa;

nr 10, av herr Sunclin in. fl., angående 
samordningen mellan sjuk- och yrkes
skadeförsäkringarna ; samt
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nr 11, av herr Nilsson, Hjalmar, och 
herr Anderberg, om viss ändring i lagen 
angående inbetalning av kommunernas 
andelar i folkpensioner m. m.

På framställning av herr talmannen 
beslöts att Kungl. Maj:ts propositioner 
nr 1 och 2 skulle sättas sist på före

dragningslistan för morgondagens sam 
manträde.

Justerades protokollsutdrag för den 
na dag, varefter kammarens samman 
träde avslutades kl. 10.22.

In fidem 
K.-G. Lindelöw

Fredagen den 15 .januari

Kammaren sammanträdde kl. 10.00.

Företogs val av suppleanter till förut 
bestämt antal i de ständiga utskotten, 
nämligen åtta suppleanter i utrikesut
skottet, tolv suppleanter i konstitutions
utskottet, tjugusex suppleanter i stats
utskottet, fjorton suppleanter i bevill
ningsutskottet, tio suppleanter i banko
utskottet, tolv suppleanter i första lag
utskottet, tretton suppleanter i andra 
lagutskottet, tolv suppleanter i tredje 
lagutskottet, tolv suppleanter i jord
bruksutskottet och sexton suppleanter i 
allmänna beredningsutskottet.

Beträffande dessa val begärdes ordet 
av herr FÖRSTE VICE TALMANNEN, 
som yttrade:

Herr talman! För alla de suppleant
val till utskotten, som nu skall förrättas, 
ber jag att få avlämna gemensamma lis
tor, en för varje val. Listorna har god
känts av de av kammaren valda ledamö
terna i talmanskonferensen, och varje 
lista upptar namn på så många per
soner, som det ifrågavarande valet av
ser.

Sedan herr förste vice talmannen av
lämnat ifrågavarande tio listor, alla 
försedda med partibeteckningen »Den 
gemensamma listan», och desamma bli
vit i tur och ordning av herr talman
nen upplästa och av kammaren god
kända, befanns, att följande personer,

vilkas namn i här angiven ordning upp 
tagits å respektive listor, utsetts till

suppleanter i utrikesutskottet: 
herr Andersson, Birger 

» Pettersson, Georg 
» Boman 
» Aspling 
» Johansson, Ivar 
» Geijer 
» Hagberg 
» Hansson, Nils

suppleanter i konstitutionsutskottet: 
Herr Anderson, Carl Albert 

» Dahl 
» Källqvist 
» Sörlin
» Andersson, Axel Emanuel 
» Aspling 
» Arvidson 
» Hanson, Per-Olof
» Karlsson, Göran
» Palm
» Carlsson, Eric 
» Hedblom

suppleanter i statsutskottet: 
herr Söderberg 

» Mårtensson 
» Sunne
» Petersson, Bertil 
» Larsson, Nils Tlieodor 
» Palme 
» Bergh, Ragnar 
» Johansson, Anders
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fröken Ranmark 
herr Svedberg, Erik 

» Mossberger 
fru Svenson 
herr Nestrup 

» Gustavsson, Bengt 
» Larsson, Herbert 
» Svärd 
» Edström 
» Persson, Ragnar 
» Bengtson 
» Birke 
» Sundin 
» Lundström 
» Kaijser 
» Källqvist 
» Larsson, Thorsten 
» Virgin

suppleanter i bevillningsutskottet: 
herr Carlsson, Oscar 

» Möller
» Johansson, Anders 
» Wärnberg 
» Mattsson, Torsten 
» Johansson, Tage 
» Nilsson, Yngve 
» Kronstrand 
» Hellebladh 
» Siegbahn 
» Wirmark 
» Sundin 
» Stefanson
» Hansson, Gustaf Henry

suppleanter i bankoutskottet: 
herr Ståhle 

» Larsson, Åke 
» Kronstrand 
» Elowsson, Nils 
» Andersson, Torsten 
» Palm 
» Virgin 
» Danmans 
» Fagerström 
» Mattsson, Torsten

suppleanter i första lagutskottet: 
herr Svedberg, Erik 

» Palme 
» Ollén 

fröken Mattson 
herr Nilsson, Ferdinand 

» Mogård
2 Första kammarens protokoll 1960. Nr 1

Herr Arvidson 
» Alexanderson 
» Magnusson 
» Fagerström 
» Svanström 
» Åkesson

suppleanter i andra lagutskottet: 
herr Åman 

» Larsson, Lars 
» Åkesson 
» Magnusson 
» Carlsson, Eric 
» Berg, Gunnar 
» Kaijser 
» Edström 
» Carlsson, Oscar 
» Larsson, Thorsten 
» Söderquist 

fröken Nordström 
herr Ringaby

suppleanter i tredje lagutskottet: 
herr Johansson, Knut 

» Larsson, Åke 
» Spetz 
» Siegbahn 
» Nilsson, Ferdinand 
» Jansson 
» Schött 
» Hansson, Nils
» Larsson, Herbert
» Wirmark 
» Olsson, Ernst 
» Pettersson, Gunnar

suppleanter i jordbruksutskottet: 
herr Mossberger 

» Berg, Gunnar 
» Persson, Johan 
» Hedström 
» Jonasson 
» Grym 
» Ohlsson, Ebbe
» Olofsson, Uno
» Snygg 
» Kristiansson 
» Pettersson, Harald 
» Ringaby

suppleanter i allmänna berednings
utskottet: 

herr Hedström 
» Dahl
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herr Nord 
» Hellebladh 
» Gustafsson, Nils-Eric 
» Johansson, Tage 
» Eskilsson 

fru Hamrin-Thorel] 
fröken Mattson 
herr Gustavsson, Bengt 

» Mårtensson 
» Olsson, Ernst
» Olofsson, Uno
» Schött 
» Hedblom 
» Pettersson, Harald

Anställdes val av åtta suppleanter i 
Nordiska rådet för tiden intill dess val 
nästa gång äger rum.

Herr förste vice talmannen avläm
nade en av de av kammaren valda leda
möterna i talmanskonferensen godkänd 
lista, som under partibeteckningen »Den 
gemensamma listan» upptog följande 
namn:

herr Ahlkvist 
» Pettersson, Georg
» Andersson, Axel Johannes

fröken Ranmark 
herr Pålsson 

» Gei jer
fröken Andersson
herr Nilsson, Jan-Ivan, i Tvärålund

Efter det denna lista upplästs och av 
kammaren godkänts, förklarades de å 
listan upptagna personerna hava blivit 
utsedda till suppleanter i Nordiska rå
det.

Företogs val av tjugufyra valmän för 
utseende av dels fullmäktige i riksban
ken och riksgäldskontoret, dels ock sup
pleanter för fullmäktige i nämnda bank 
och kontor.

Ordet lämnades ånyo till herr FÖRSTE 
VICE TALMANNEN, som nu anförde:

Herr talman! För vartdera av de ytter
ligare två val, som nu skall förrättas, ber 
jag att få avlämna en gemensam lista, 
vilken godkänts av de av kammaren val
da ledamöterna i talmanskonferensen.

Vardera listan upptar namn på så många 
personer, som det ifrågavarande valet 
avser.

Herr förste vice talmannen avlämnade 
därefter två särskilda listor.

Den lista, som avsåg valet av valmän, 
upptog under partibeteckningen »Den 
gemensamma listan» följande namn:

herr Nilsson, Hjalmar 
» Fahlander 
» Spetz 
» Mogård 
» Elofsson, Gustaf 
» Anderberg 
» Ewerlöf
» Andersson, Axel Johannes 
» Bergman 
» Elowsson, Nils 
» Damström 
» Pålsson 
» Jacobsson 
» Holmqvist 
» Eriksson, Einar 
» Bergh, Ragnar 
» Johansson, Anders 
» Möller 
» Larsson, Sigfrid 
» Strandler 
» Mossberger 
» Nestrup 
» Sundin 
» Eskilsson

Sedan denna lista upplästs och av kam
maren godkänts, förklarades de å listan 
upptagna personerna hava blivit utsed
da till valmän.

Anställdes val av tio suppleanter för 
kammarens valmän för utseende av dels 
fullmäktige i riksbanken och riksgälds
kontoret, dels ock suppleanter för full
mäktige i nämnda bank och kontor.

Den av herr förste vice talmannen 
avlämnade lista, som gällde detta val, 
upptog under partibeteckningen »Den 
gemensamma listan» följande namn: 

herr Hedström 
fröken Ranmark 
herr Nord 

» Ståhle
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herr Gustafsson, Nils-Eric 
» Larsson, Åke
» Ohlsson, Ebbe
» Persson, Johan 
» Gustavsson, Bengt 
» Carlsson, Eric

Efter det denna lista upplästs och av 
kammaren godkänts, förklarades de å 
listan upptagna personerna hava blivit 
utsedda till valmanssuppleanter.

Upplästes en till kammaren inkommen 
skrivelse av följande lydelse:

Till riksdagen
Jag anhåller härmed att få avsäga mig 

uppdraget som suppleant i fullmäktige 
för riksbanken.

Stockholm den 13 januari 1960
Nils Aastrup

Det antecknades, att herr Aastrup den 
23 april 1958 utsetts till suppleant för 
herr G. N. Kollberg i dennes egenskap 
av fullmäktig i riksbanken.

På gjord proposition beslöts att val 
av en suppleant för herr Kollberg efter 
herr Aastrup skulle anställas; och upp
drogs verkställigheten härav ävensom av 
ett av kammaren den 8 december 1959 
beslutat val av efterträdare till stats
rådet C.-H. Nordlander, vilken i och 
med sin utnämning till statsråd frånträtt 
uppdraget att vara ordförande i riks- 
gäldsfullmäktige, jämte suppleant till ef
terträdaren åt de denna dag tillsatta val
män och suppleanter för utseende av 
riksdagens fullmäktige i riksbanken och 
riksgäldskontoret jämte deras supplean
ter.

Föredrogs och hänvisades till behand
ling av lagutskott Kungl. Maj:ts propo
sition nr 5, med förslag till civilförsvars
lag m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsut
skottet Kungl. Maj:ts proposition nr 14, 
angående frågor om befrielse från er
sättningsskyldighet till kronan.

Föredrogos och hänvisades till be
handling av lagutskott Kungl. Maj:ts pro
positioner:

nr 15, med förslag till lag om ändrad 
lydelse av 58 § militära rättegångslagen 
den 30 juni 1948 (nr 472); och

nr 16, med förslag till lag om fortsatt 
giltighet av lagen den 21 mars 1952 (nr 
98) med särskilda bestämmelser om 
tvångsmedel i vissa brottmål.

Föredrogos och hänvisades 
motionen nr 7 till statsutskottet, 
motionen nr 8 till bevillningsutskottet 

samt
motionerna nr 9—11 till behandling av 

lagutskott.

Anmäldes och bordlädes följande till 
kammaren överlämnade kungl. propo
sitioner:

nr 3, med förslag till lag om statlig 
krigsförsäkring;

nr 11, angående godkännande av av
tal mellan Sverige och Irland för und
vikande av dubbelbeskattning beträffan
de skatter å inkomst och förmögenhet;

nr 12, angående kriminalstatistiken; 
och

nr 13, angående försäljning av vissa 
kronoegendomar.

Anmäldes och bordlädes följande un
der sammanträdet till herr talmannen 
avlämnade motioner:

nr 12, av herr Svedberg, Lage, m. fl., 
i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Försvarets forsk
ningsanstalt: Viss forskningverksamhet;

nr 13, av herr Ewerlöf in. fl., angående 
enhetsskolans organisationsformer, 
m. in.;

nr 14, av herr Svärd, om ändring i 
visst fall av reglerna för värdeminsk- 
ningsavdrag för byggnad;

nr 15, av herr Ewerlöf m. fl., angående 
inrättande av ungdomsdomstolar;
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nr 16, av herr Ewerlöf m. fl., angående 
införande i det svenska reaktionssyste- 
met av kortvarigt frihetsberövande;

nr 17, av herr Ewerlöf m. fl., i anled
ning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
10, med förslag till lag om samhällets 
vård av barn och ungdom (barnavårds
lag) m. m.;

nr 18, av herr Svärd, om viss ändring 
av bestämmelserna i arbetarskydd slagen 
om nattvila; och

nr 19, av herr Persson, Helmer, om 
viss höjning av folkpensionerna.

På framställning av herr talmannen 
beslöts att Kungl. Maj:ts propositioner 
nr 1 och 2 skulle uppföras sist på före
dragningslistan för kammarens nästa 
sammanträde.

Justerades protokollsutdrag för den
na dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 10.16.

In fidem 
K.-G. Lindelöw

Stockholm 1960. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner
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